湖南省人力资源和社会保障厅做好2014年湖南省专业技术人员继续教育通知
湘人社函【2014】118号

各市州人力资源和社会保障局，省直各单位人事（干部）处：
    根据十八届三中全会关于推进继续教育改革发展的要求和《关于加强专业技术人员继续教育工作的意见》（国人部发[2007]96号）规定，为推进我省专业技术人员继续教育事业发展，规范专业技术人员继续教育登记工作，现就有关事项通知如下：
一、明确公需科目培训主题。今明两年全省专业技术人员公需科目培训主题为：专业技术人员创新能力培养与提高。各地各部门要加强公需科目培训计划的制定和培训工作的具体实施，自行确定与公需科目相适应的参考书目。同时将公需科目的培训内容、学习及培训考试考核成绩及时登记（其中卫生系列专业技术人员公需科目培训记录为一类学分5分）。
二、完善专业技术人员继续教育登记制度。根据专业技术人员每人每年脱产或集中参加继续教育时间累计不少于12天或72学时,各级人力资源社会保障部门要会同行业主管部门规范继续教育登记内容和要求，在《湖南省专业技术人员继续教育登记证书》（以下简称证书）上连续记载专业技术人员接受继续教育的基本情况，参加继续教育情况作为专业技术人员考核、职称评定、岗位聘用等的重要条件。
三、证书统一免费发放。根据省财政厅、省物价局《关于公布取消部分行政事业性收费的通知》（湘财综[2013]36号）精神，湖南省专业技术人员继续教育登记证书不再实行收费购买，一律免费发放，各地各部门不得再向专业技术人员收取证书购买费。各市州人力资源社会保障局和省直各主管部门每年第一季度申报本地区本单位年度需求计划，统一领取后免费发放到个人。
四、证书实名制登记领取。省专业技术人员继续教育登记证书统一编号，一证一号，人、证、号对应。统一领取时需提供各地区各部门相应专业技术人员的姓名、身份证号码、所在单位等相关信息（见附件）。
五、从2014年起，市州、省直单位申报副高及以上职称的专业技术人员的继续教育登记验印，分别由各市州、省人力资源社会保障部门负责；非公企业和其他组织专业技术人员继续教育登记验印，由人事档案所在人才交流中心统一到市州、省相关部门办理。
六、省直部门办理继续教育登记验印流程为：由首个施教机构填写《湖南省专业技术人员继续教育登记证书》相关个人信息，施教机构填写年度培训与成绩并加盖公章；主管部门复核专业技术人员继续教育证明件并在复印件上加盖“原件已核”印章；省直主管部门收齐证书和辅助复印件送省人力资源社会保障厅审核验印。
七、各级专业技术人员可参加国家或省专业技术人员继续教育基地组织的公需科目培训。各专业技术人员继续教育基地要加强公需科目培训的组织实施，提供优质培训服务。
八、证书由专业技术人员本人保管。如有丢失、毁损等需申请补发的，由各市州或省直主管部门造具名册，于当年6月、12月统一办理证书补发。
湖南省人力资源和社会保障厅
2014年4月22日

ºþÄÏÊ¡ÈËÁ¦×ÊÔ´ºÍÉç»á±£ÕÏÌü×öºÃ

2014

ÄêºþÄÏÊ¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýÍ¨Öª

ÏæÈËÉçº¯

¡¾

2014

¡¿

118

ºÅ

¸÷ÊÐÖÝÈËÁ¦×ÊÔ´ºÍÉç»á±£ÕÏ¾Ö£¬Ê¡Ö±¸÷µ¥Î»ÈËÊÂ£¨¸É²¿£©´¦£º

¸ù¾ÝÊ®°Ë½ìÈýÖÐÈ«»á¹ØÓÚÍÆ½ø¼ÌÐø½ÌÓý¸Ä¸ï·¢Õ¹µÄÒªÇóºÍ¡¶¹ØÓÚ¼ÓÇ¿×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓý¹¤×÷µÄÒâ¼û¡·£¨¹úÈË²¿·¢

[2007]96

ºÅ£©¹æ¶¨£¬ÎªÍÆ½øÎÒÊ¡×¨Òµ

¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýÊÂÒµ·¢Õ¹£¬¹æ·¶×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼Ç¹¤×÷£¬ÏÖ¾ÍÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢Ã÷È·¹«Ðè¿ÆÄ¿ÅàÑµÖ÷Ìâ¡£½ñÃ÷Á½ÄêÈ«Ê¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¹«Ðè¿ÆÄ¿ÅàÑµÖ÷ÌâÎª£º×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±´´ÐÂÄÜÁ¦ÅàÑøÓëÌá¸ß¡£¸÷µØ¸÷²¿ÃÅÒª¼ÓÇ¿¹«Ðè¿ÆÄ¿Åà

Ñµ¼Æ»®µÄÖÆ

¶¨ºÍÅàÑµ¹¤×÷µÄ¾ßÌåÊµÊ©£¬×ÔÐÐÈ·¶¨Óë¹«Ðè¿ÆÄ¿ÏàÊÊÓ¦µÄ²Î¿¼ÊéÄ¿¡£Í¬Ê±½«¹«Ðè¿ÆÄ¿µÄÅàÑµÄÚÈÝ¡¢Ñ§Ï°¼°ÅàÑµ¿¼ÊÔ¿¼ºË³É¼¨¼°Ê±µÇ¼Ç£¨ÆäÖÐÎÀÉúÏµÁÐ×¨Òµ¼¼Êõ

ÈËÔ±¹«Ðè¿ÆÄ¿ÅàÑµ¼ÇÂ¼ÎªÒ»ÀàÑ§·Ö

5

·Ö£©¡£

¶þ¡¢ÍêÉÆ×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÖÆ¶È¡£¸ù¾Ý×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±Ã¿ÈËÃ¿ÄêÍÑ²ú»ò¼¯ÖÐ²Î¼Ó¼ÌÐø½ÌÓýÊ±¼äÀÛ¼Æ²»ÉÙÓÚ

12

Ìì»ò

72

Ñ§Ê±

,

¸÷¼¶ÈËÁ¦×ÊÔ´Éç»á±£ÕÏ²¿ÃÅÒª

»áÍ¬ÐÐÒµÖ÷¹Ü²¿ÃÅ¹æ·¶¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÄÚÈÝºÍÒªÇó£¬ÔÚ¡¶ºþÄÏÊ¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÖ¤Êé¡·£¨ÒÔÏÂ¼ò³ÆÖ¤Êé£©ÉÏÁ¬Ðø¼ÇÔØ×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±½ÓÊÜ¼ÌÐø½ÌÓýµÄ»ù

±¾Çé¿ö£¬²Î¼Ó¼ÌÐø½ÌÓýÇé¿ö×÷Îª×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¿¼ºË

¡¢Ö°³ÆÆÀ¶¨¡¢¸ÚÎ»Æ¸ÓÃµÈµÄÖØÒªÌõ¼þ¡£

Èý¡¢Ö¤ÊéÍ³Ò»Ãâ·Ñ·¢·Å¡£¸ù¾ÝÊ¡²ÆÕþÌü¡¢Ê¡Îï¼Û¾Ö¡¶¹ØÓÚ¹«²¼È¡Ïû²¿·ÖÐÐÕþÊÂÒµÐÔÊÕ·ÑµÄÍ¨Öª¡·£¨Ïæ²Æ×Û

[2013]36

ºÅ£©¾«Éñ£¬ºþÄÏÊ¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ

¼ÇÖ¤Êé²»ÔÙÊµÐÐÊÕ·Ñ¹ºÂò£¬Ò»ÂÉÃâ·Ñ·¢·Å£¬¸÷µØ¸÷²¿ÃÅ²»µÃÔÙÏò×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±ÊÕÈ¡Ö¤Êé¹ºÂò·Ñ¡£¸÷ÊÐÖÝÈËÁ¦×ÊÔ´Éç»á±£ÕÏ¾ÖºÍÊ¡Ö±¸÷Ö÷¹Ü²¿ÃÅÃ¿ÄêµÚÒ»¼¾¶ÈÉê

±¨±¾µØÇø±¾µ¥Î»Äê¶ÈÐèÇó¼Æ»®£¬Í³Ò»ÁìÈ¡ºóÃâ·Ñ·¢·Åµ½¸öÈË¡£

ËÄ¡¢Ö¤ÊéÊµÃûÖÆµÇ¼ÇÁìÈ¡¡£Ê¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÖ¤ÊéÍ³Ò»±àºÅ£¬Ò»Ö¤Ò»ºÅ£¬ÈË¡¢Ö¤¡¢ºÅ¶ÔÓ¦¡£Í³Ò»ÁìÈ¡Ê±ÐèÌá¹©¸÷µØÇø¸÷²¿ÃÅÏàÓ¦×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±µÄ

ÐÕ

Ãû¡¢Éí·ÝÖ¤ºÅÂë¡¢ËùÔÚµ¥Î»µÈÏà¹ØÐÅÏ¢£¨¼û¸½¼þ£©¡£

Îå¡¢´Ó

2014

ÄêÆð£¬ÊÐÖÝ¡¢Ê¡Ö±µ¥Î»Éê±¨¸±¸ß¼°ÒÔÉÏÖ°³ÆµÄ×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±µÄ¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÑéÓ¡£¬·Ö±ðÓÉ¸÷ÊÐÖÝ¡¢Ê¡ÈËÁ¦×ÊÔ´Éç»á±£ÕÏ²¿ÃÅ¸ºÔð£»·Ç¹«ÆóÒµºÍÆäËû

×éÖ¯×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÑéÓ¡£¬ÓÉÈËÊÂµµ°¸ËùÔÚÈË²Å½»Á÷ÖÐÐÄÍ³Ò»µ½ÊÐÖÝ¡¢Ê¡Ïà¹Ø²¿ÃÅ°ìÀí¡£

Áù¡¢Ê¡Ö±²¿ÃÅ°ìÀí¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÑéÓ¡Á÷³ÌÎª£ºÓÉÊ×¸öÊ©½Ì»ú¹¹ÌîÐ´¡¶ºþÄÏÊ¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýµÇ¼ÇÖ¤Êé¡·Ïà¹Ø¸öÈËÐÅÏ¢£¬Ê©½Ì»ú¹¹ÌîÐ´Äê¶ÈÅàÑµÓë³É¼¨²¢

¼Ó¸Ç¹«ÕÂ£»Ö÷¹Ü²¿ÃÅ¸´ºË×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓýÖ¤Ã÷¼þ²¢ÔÚ¸´Ó¡¼þÉÏ¼Ó¸Ç

“

Ô­¼þÒÑºË

”

Ó¡ÕÂ£»Ê¡Ö±Ö÷¹Ü²¿

ÃÅÊÕÆëÖ¤ÊéºÍ¸¨Öú¸´Ó¡¼þËÍÊ¡ÈËÁ¦×ÊÔ´Éç»á±£ÕÏÌüÉóºË

ÑéÓ¡¡£

Æß¡¢¸÷¼¶×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¿É²Î¼Ó¹ú¼Ò»òÊ¡×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓý»ùµØ×éÖ¯µÄ¹«Ðè¿ÆÄ¿ÅàÑµ¡£¸÷×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±¼ÌÐø½ÌÓý»ùµØÒª¼ÓÇ¿¹«Ðè¿ÆÄ¿ÅàÑµµÄ×éÖ¯ÊµÊ©£¬Ìá¹©

ÓÅÖÊÅàÑµ·þÎñ¡£

°Ë¡¢Ö¤ÊéÓÉ×¨Òµ¼¼ÊõÈËÔ±±¾ÈË±£¹Ü¡£ÈçÓÐ¶ªÊ§¡¢»ÙËðµÈÐèÉêÇë²¹·¢µÄ£¬ÓÉ¸÷ÊÐÖÝ»òÊ¡Ö±Ö÷¹Ü²¿ÃÅÔì¾ßÃû²á£¬ÓÚµ±Äê

6

ÔÂ¡¢

12

ÔÂÍ³Ò»°ìÀíÖ¤Êé²¹·¢¡£

ºþÄÏÊ¡ÈËÁ¦×ÊÔ´ºÍÉç»á±£ÕÏÌü

2014

Äê

4

ÔÂ

22

ÈÕ